

Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/5204,Czeski-samochod-polski-kierowca-i-ukrainskie-papierosy.html>
23.04.2025, 16:44

Czeski samochód, polski kierowca i ukraińskie papierosy

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej ujawnili transport nielegalnych ukraińskich papierosów, które w niezarejestrowanym samochodzie przewoził obywatel Polski. Do ujawnienia i zatrzymania pochodzących z przemytu papierosów, doszło podczas kontroli drogowej prowadzonej przez funkcjonariuszy z mobilnego patrolu Straży Granicznej na ekspresowym odcinku drogi krajowej nr 1 w rejonie Cieszyna. W trakcie rutynowego sprawdzania samochodu osobowego marki Opel Vectra z czeskimi numerami rejestracyjnymi jadącego od strony Bielska Białej, uwagę funkcjonariuszy zwróciły przewożone na tylnym siedzeniu przedmioty, przykryte czarnym materiałem. Gdy poprosili kierowcę o jego odsłonięcie, okazało się, pod materiałem znajdują paczki papierosów z ukraińską akcyzą. Jak się okazało, również w dwóch przewożonych w kabinie, sportowych torbach zapakowane były nielegalne papierosy. Podczas dalszego sprawdzania pojazdu, jeszcze większą ilość paczek nielegalnych papierosów, funkcjonariusze ujawnili w bagażniku Opla. Łącznie w samochodzie znaleziono 6 265 paczek pochodzących z Ukrainy papierosów wartości prawie 44 000 złotych. Straty Skarbu Państwa z tytułu niezapłaconego cła i podatków sięgają kwoty 34 500 złotych. W trakcie sprawdzania jego dokumentów okazało się, że samochodem z czeskimi numerami rejestracyjnymi kieruje 55-letni obywatel Polski legitymujący się czeskim dowodem rejestracyjnym i umową kupna-sprzedaży wystawioną na innego obywatela Polski. Na tej podstawie pojazd został wyrejestrowany w Czechach, ale nie został zarejestrowany w Polsce. Kierowca nie posiadał też polisy ubezpieczenia OC o czym powiadomiono Ubezpieczeniowy Fundusz Gwarancyjny. Pojazd został zatrzymany do dalszych czynności. Zatrzymano też nielegalne papierosy, a przewożący je 55-latek wystąpił z wnioskiem o dobrowolne poddanie się karze.